R E Q U E R I M E N T O  Nº. 674
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores do Real Park, especialmente os que residem nas Ruas Benedito Zanella e Marcos Lorival Quintino, têm dificuldades com constantes quedas de energia;

CONSIDERANDO que, em determinadas horas do dia, com a queda de energia, os munícipes tem problemas com eletrodomésticos e eletrônicos, além de, muitas vezes, ter que lidar manualmente com portões eletrônicos;

CONSIDERANDO que foi prometido a esses moradores a instalação de geradores, fato este que não ocorreu até o momento,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, GIULIANO EMANUEL VIEIRA, solicitando estudos técnicos com o intuito de solucionar problemas de queda de energia constante no Bairro Real Park, especialmente na Ruas Benedito Zanella e Marcos Lorival Quintino.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1 de agosto de 2011.

Vereador Autor ABELARDO
PV
esmf